
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА
ЛАГ Бојмија

Општина Гевгелија се наоѓа во југоисточниот дел на државата.
На запад се простира до подножјето на Кожуф Планина, а на
исток до реката Вардар, каде граничи со општина Богданци. На
север се простира до близина на Демиркаписката Клисура каде
што допира до атарите на општина Валандово.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

485 км ²

Богородица, Габрово, Давидово, Кованци,
Коњско, Моин, Милетково, Миравци,
Мрзенци, Негорци, Ново Коњско, Петрово,
Прдејци, Серменин, Смоквица и Ума

Шуми: 28.350 ха
Пасишта: 3.838 ха
Водни ресурси: Вардар, Сува, Коњска, Мрзенска,
Кованска, Зуица, Петрушка и Јаворица река;
акумулациите Богородица, Топлец, Дос, Калица и др.;
Негорски Бањи и Смрдлива Вода
Заштитени подрачја: Гладница, Гол Човек, Див Прнар 

Влијание на медитеранска и умерено-
континентална клима. Просечната годишна
температура изнесува 14,3 °С.

Број на жители: 21.582
Етничка структура: 91,64% Македонци; 0,09% Албанци;
0,27% Турци; 0,10% Роми; 1,23% Власи; 1,01% Срби;
0,04% Бошњаци; 0,75% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали, средните и големите се во помал број.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
транспорт и складирање, преработувачка индустрија,
стручни, научни и технички дејности, објекти за
сместување и сервисни дејности со храна и сл.

Обработлива површина: 6.171 ха
Земјоделска површина: 10.009 ха
Производство: Најраспространети се градинарските
растенија, винова лоза и производство на вино и сл.

Писмени: 18.087 (49,43% мажи, 50,57% жени)
Неписмени: 49 (34,69% мажи, 65,31% жени)
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Дознајте повеќе за реализираните заеднички акции во општина Гевгелија во рамки на Програмата за развој на заедницата.

https://www.gevgelija.gov.mk/
https://docs.google.com/document/d/1lcUft4Cl3hf8KIx9p7x1kMCRKczErfEJ_sl3tGrwdbw/edit?usp=sharing

